


Dragi čitatelji i čitateljice,

kao i svake godine, pred Vama je još jedan broj 
školskoga časopisa Zvono koji tradicional-
no izlazi povodom obilježavanja Dana škole. 
U novome broju Zvona donosimo Vam 
pregled događanja u našoj školi od izlaska 
prošlogodišnjega broja, započevši s obilje-
žavanjem Dana škole povodom kojega su 
održane brojne zanimljive aktivnosti (ra-
dionica glagoljice, humanitarna rock večer, 
sportski susreti učenika, učitelja i roditelja) 
te nezaobilazna svečana priredba. I ove go-
dine naša je škola organizirala i upriličila 
brojne projekte na koje smo iznimno po-
nosni (eko radionice, projekt Cvjetna škola, 
Europski dan jezika, sportski dan u školi, eki-
pno natjecanje iz matematike itd.), a središ-
nje mjesto zauzeo je veliki projekt Tradicija 
Božića u koji su se uključili svi učitelji i uče-
nici razredne i predmetne nastave, na čelu 
s našim marljivim vjeroučiteljicama. U ovo-
me broju moći ćete pročitati i o dobro Vam 
poznatom projektu Life is art - experience it! 
koji je naša škola uspješno provela u surad-
nji s mađarskim partnerom. Kao i obično, 
obilježili smo sve važnije datume i blagdane 
kao što su Majčin dan, Dani kruha, Svjetski 
dan štednje, Hrvatski olimpijski dan, Sveti 
Nikola, Božić, Valentinovo, Maskenbal itd. 
Novinarska skupina pod vodstvom nastav-
nice Snježane Tot pratila je i bilježila sva 
događanja naše škole, dok je fotoskupina, 
na čelu s nastavnicom Tijanom Cvjetković, 
nastojala te događaje ovjekovječiti objek-
tivom fotoaparata, što je rezultiralo mnoš-
tvom različitih tekstova, sadržaja, fotografi-

ja te učeničkih likovnih i literarnih radova.
Ovim putem želimo zahvaliti svim uče-
nicima, učiteljima i stručnim suradnici-
ma koji su svojim radom, marljivošću i 
predanošću doprinijeli izlasku još jednog 
broja Zvona. Nadamo se da ćete uživati u 
svemu što smo Vam pripremili, stoga Vas 
pozivamo na suradnju i sljedeće godine.
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DAN ŠKOLE
19. ožujka 2013

Svake godine u ožujku svečano 
obilježavamo Dan škole Josipa Ko-
zarca. Aktivnosti povodom Dana 
škole održavale su se tjedan dana 
te su obuhvaćale radionicu gla-
goljice, sportska nadmetanja, 
večer astronomije, međuna-
rodno natjecanje iz matema-
tike „Klokan bez granica“, 
biciklistički poligon, rock 
večer, ekipno natjecanje uče-
nika iz prirodoslovlja i povi-
jesti, predstavljanje školskog li-
sta te svečanu priredbu. Dan škole 
obilježile su i naše područne škole.

Dana 12. ožujka 2013. pod vodstvom 
nastavnica Zorice Varge i Tatjane Lu-
lić Prpić održana je radionica glago-
ljice na kojoj su osim učenika sudje-
lovali i roditelji, odnosno majke. Na 
radionici su svi sudionici kroz prak-
tični i kreativni rad upoznali glagolji-
cu i vlastitim rukama izradili različite 
ukrasne predmete od jaja, za pred-
stojeće uskršnje blagdane, i iskori-
štenih staklenih boca koje mogu po-
služiti kao vaze za proljetno cvijeće.

Radionica
GLAGOLJICA



Dana 15. ožujka 2012. održana je rock večer i humanitarni ples za Kristijana Kodrića, učeni-
ka Srednje škole Marka Marulića i bivšeg učenika naše škole koji boluje od karcinoma. Orga-
nizatori su bili nastavnice Ljiljana Peretin, Jelena Barbir, Katarina Matković, Helena Popović, 
vjeroučiteljice Ljiljana Ivanković i Marina Martinović te nastavnik Marko Brijačak. Rock večer 
bila je otvorena za građanstvo, a humanitarnom akcijom uspjeli smo sakupiti preko 5700 kn.

HUMANITARNI 

“ROCK ZA KRISTIJANA”

U sklopu Rock večeri učenice su održale pre-

zentacije o povijesti stranog i domaćeg ro-

cka, a posjetitelji su mogli vidjeti i izložbu 

rock plakata, gramofonskih ploča, majica itd.

U glazbenom dijelu programa nastupao je 

Old Star Band Slatina s nastavnikom Markom 

Brijačkom na gitari i za mikrofonom te na-

stavnicom Helenom Popović za mikrofonom.

SPORTSKI SUSRETI
Cijeli tjedan uoči Dana škole učenici su su-

djelovali u sportskim igrama. Sportski susre-

ti u odbojci, nogometu, košarci i rukometu 

nisu bili samo među učenicima, bilo je su-

sreta i s očevima, majkama i učiteljicama.

 

U ponedjeljak, 12. ožujka očevi su igra-

li mali nogomet u dvorani protiv učenika, 

dok su sljedeći dan učenici  međusob-

no odigrali utakmice košarke i rukometa.

U srijedu su odbojku odigrale učeni-

ce protiv učiteljica koje su ih nadvla-

dale  rezultatom  2:1, a zatim su uče-

nice  igrale protiv majki, gdje su ipak 

odnijele pobjedu. Nakon toga slijedila je 

posljednja utakmica majki protiv učitelji-

ca koju su dobile učiteljice rezultatom 2:0.

U četvrtak su učenici međusobno igra-

li odbojku, a u petak je na školskom igra-

lištu održan turnir u malom nogometu.



IZ PRIRODOSLOVLJA I POVIJESTI
Dana 16. ožujka 2012. 
učenici sedmog i osmog 
razreda sudjelovali su na 

ekipnom natjecanju iz biologije, kemije, fizike, ge-
ografije i povijesti pod vodstvom sljedećih profeso-
ra: Ružice Vujić, Ksenije Vujić, Tijane Cvjetković, 
Martine Bukvić, Mire Safin Knežević, Markana Lu-
kića i Verislava Kmeta.  Sudjelovalo je sedam ekipa 
iz sedmoga razreda i četiri ekipe iz osmoga razreda.

EKIPNO NATJECANJE

Članovi najbolje ekipe iz osmog razreda bili su Lucija Fotez, 
Lucija Ivanac i Ivan Šiser.

Učenici koji su ostvarili prvo, drugo i treće mjesto osvojili su pri-
znanja i paket čokolada. Članovi najbolje ekipe sedmoga razreda 
bili su Igor Venus, Matija Lisinski, Ante Knežević i Patrik Fotez. 

PRIREDBA ZA DAN ŠKOLE
Svečanom priredbom i dodjelom zahvalnica i pohvalnica učenicima za postignute 
rezultate na natjecanjima u petak, 16. ožujka u dvorani Pučkog otvorenog učilišta 
Slatina završeno je obilježavanje Dana škole Josipa Kozarca. Učenici su pokazali 
svoje pjevačko, plesno i dramsko-scensko umijeće, čemu je svjedočilo mnoštvo 
uzvanika.

Ksenija Vujić, prof.



U Područnoj školi Donji Meljani, 16. 
ožujka 2012. održana je eko-radioni-
ca u kojoj su sudjelovali svi roditelji 
naših učenika. Učenici i roditelji  po-
kazali su svoju maštovitost i kreativ-
nost u izradi  i ukrašavanju uskršnjih 
vijenaca, ukrašavanju jaja u salvetnoj 
tehnici te izradi  okvira i njihovom 
ukrašavanju raznim sjemankama 
i jesenskim plodovima. Atmosfe-
ra je bila vrlo ugodna, radna i uro-
dila je mnoštvom lijepih uradaka.

Povodom Dana planeta Zemlje 25. 
travnja 2012. u Područnoj školi Ko-
zice održana je eko-radionica za 
roditelje. Na radionici su roditelji 
izrađivali ukrasne vrećice od no-
vinskog papira i na taj način nau-
čili kako od otpada napraviti nešto 
korisno. Tijekom cijele radionice 
vladala je radna i vesela atmosfera.

Eko-radionica u
PŠ Donji Meljani

Eko-radionica u
PŠ Kozice



INFORMATIVNI DAN

ZA RODITELJE

Dana 19. travnja 2012. odradili 
smo nenastavni dan u našoj školi u 
sklopu kojeg je održan drugi Infor-
mativni dan za roditelje u školskoj 
godini 2011./12., kao i prezentacija 
projekta ‘Cvjetna škola’. U realiza-
ciji Informativnog dana sudjelovali 
su svi učitelji razredne i predmet-
ne nastave u matičnoj i područnim 
školama, stručni suradnici, tajnik, 
ravnateljica, kao i kompletno po-
moćno osoblje. Ukupno je došlo 
293 roditelja koji su uputili 809 razli-
čita upita razrednicima, predmetnim 
učiteljima i stručnim suradnicima.

Projekt „Cvjetna škola“ imao je svoj vrhunac radnom akcijom 
održanom  18. travnja 2012. povodom Dana planeta Zemlje. U 
akciji su sudjelovali učenici cijele škole, iako su najveći dio 
akcije odradili učenici viših razreda. Uređivao se okoliš škole, 
a sadnice je donirala Turistička zajednica grada Slatine. Biljke 
cvjetnice u velikom broju donijeli su i učenici sami.  Voditelji ovog 
dijela projekta bile su profesorice Ksenija Vujić i Ružica Vujić.

Ružica Vujić, prof.



Majčin dan blagdan  je u čast majki i majčinstva koji se u 
većini zemalja obilježava svake godine druge nedjelje u svibnju.

Učenici drugih i trećih razreda Područne škole Kozice 
14. svibnja 2012. obilježili su Majčin dan. Toga dana 
interpretirali smo priče i pjesme o majci, crtali smo portrete 
majki, a i napravili smo im prigodni dar: srce na štapiću s 
lijepom porukom. Učenici su svojim majkama odnijeli dar kući, 

a majke su se razveselile.
Jasna Štimac

Majčin dan u PŠ Kozice

Osnovna škola Josipa Kozarca 18. svibnja 2012. u prostorijama 
Nevladinih udruga upriličila je radionicu u kojoj su učenici predvođeni 

mentorima sudjelovali u izradi predmeta od gline.

Osim druženja i razvijanja kreativnosti primarni je cilj ovakvih radioni-
ca upoznavanje djece s problemima na koje nailaze osobe sa invali-

ditetom u svakodnevnim situacijama.

IZRADA PREDMETA OD GLINE
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U Osnovnoj školi Josi-
pa Kozarca 18. svibnja crta-
njem na asfaltu u školskom 
dvorištu ostvaren je završni 
dio projekta „Cvjetna škola”.
Sudjelovali su učenici nižih ra-
zreda škole, podijeljeni u eki-
pe po tri člana. Svaka ekipa tre-
bala je izraditi jednu sliku na 
temu „Cvjetna livada” kredama 
u boji u označenom prostoru.
Povjerenstvo je imalo težak za-
datak proglasiti najbolja tri li-
kovna rada u kategoriji drugih, 
trećih i četvrtih razreda. Pobjed-
ničke ekipe nagrađene su izle-
tom na Sajam cvijeća  u Zagreb, 
dok je najbolja skupina prvog 
razreda nagrađena slatkišima.
O uspješnosti akcije osli-
kavanja školskog dvorišta 
najviše govore nasmijana
dječja lica i njihovi  radovi.

Pobjedničke ekipe:

•	 LJUBIČICE – 1. razred
•	 NARCISI – 2. razred
•	 TULIPANI – 3. razred
•	 VODENIKE – 4. razred

Vesna Bićanić, učiteljica



Dana 18. svibnja 2012. učenici Područ-
nih škola iz Novog Senkovca, Sladoje-
vaca, Donjih Meljana i Kozica išli su 
na jednodnevni izlet u Vukovar i Đako-
vo, o čemu su nas  i detaljno izvijestili: 
„Krenuli smo oko sedam sati ujutro. Ne-
strpljivo smo čekali dolazak autobusa i 
putovanje. Prvo odredište bila nam je 
Vukovarska bolnica, a zatim smo posje-
tili baroknu Crkvu svetog Filipa i Jako-
va i franjevački samostan te vukovarsku 
vojarnu koja je pretvorena u memori-
jalni centar domovinskog rata te kraj 
razgleda Vukovara završili obilaskom 
Memorijalnog groblja hrvatskih brani-
telja. Učenici su naučili nešto više o Do-
movinskom ratu, vidjeli kroz što su ljudi 
prolazili tijekom tog razdoblja i zaklju-
čili da ne žele da se rat ikada više ponovi.

Krenuli smo put Osijeka na ručak, a poslije 

ručka u Đakovo. Prvo smo obišli pastuharnu, 

a zatim i Katedralu sv. Petra i Pavla. Kako smo 

došli na početak jednog vjenčanja, napravi-

li smo i uspomenu s mladencima i čestitali im.

Naše putovanje završili smo u Vili Magic gdje 

je učenicima pripremljen mađioničarski na-

stup, a potom igra, ples, košarkaški dvoboj, 

nogometna utakmica i skakanje na trampolinu.

Na povratku kući razgovarali smo o proživlje-

nome, o dojmovima, o tome što im se najviše 

svidjelo, a zbog čega su se rastužili. Svi smo se 

zdravi i čitavi vratili kući i već polako počeli ma-

štati kuda ćemo na izlet iduće nastavne godine.“

POSJET VUKOVARU I ĐAKOVU



Dan 24. svibnja 2012. u Osnovnoj školi Josipa Kozar-
ca bio je posvećen sportu. Bila je to prilika za učenike, 
ali i učitelje, da se provozaju na biciklu ili prošetaju, te 
okušaju u raznim sportskim aktivnostima. Program 
su osmislili učitelji tjelesne i zdravstvene kulture.
Dugačka kolona učenika predmetne i razred-
ne nastave krenula je u ranim jutarnjim sati-
ma ispred škole na biciklijadu. U pratnji marlji-
vih slatinskih policajaca i 11 učitelja, uspješno 
su odvezli 26 kilometara dugačku rutu, od 
školske zgrade u Slatini do Višnjice i natrag.

Veliki dio učenika predmetne nastave uputio se u 
posjet područnoj školi u Sladojevcima. Nakon in-
tenzivnog i dugog pješačenja, stigli su na škol-
sko igralište, gdje su organizirali sportske igre.

Pojedini razredi razredne nastave, u pratnji uči-
telja, posjetili su područnu školu u Kozica-
ma, nogometno ili „betonsko” igralište u Slatini, 
gdje su također organizirali sportske aktivnosti.
Rumenih obraza i s osmjesima na licima, umor-
ni i zadovoljni, svi učenici i učitelji u pod-
nevnim satima sretno su se vratili u školu.

SPORTSKI DAN PRVAŠIĆA

Sportski dan u Osnovnoj školi Josipa Kozar-
ca obilježili su i učenici prvoga razreda koji 
su 24. svibnja pješačili ulicama grada, o čemu 
nas je izvijestila učiteljica Mirjana Bušljeta: 
„Kretali smo se ulicama Potočani-Ru-
dolfa Kolibaše-Stublovačkom-Lovač-
kom-Slave Raškaj i Školskom ulicom.
U Ulici Slave Raškaj odmorili smo 
se,okrijepili i bavili sportskim aktivnostima.
Na povratku u školu bili smo 
već pomalo umorni,ali zadovolj-
ni jer smo pješačili da bi bili zdraviji.“



kreus

KREATIVNI KEMIČARI
U Slatini je 30. lipnja 2012. održan prvi sajam rukotvorina “KREUS”(KRE-
kreativci U S-Slatini). Sajam je organizirala Turistička zajednica grada Slatine, 
a održao se u Parku 136. slatinske brigade. Sajam je zamišljen kao izložbeno-
prodajni s ciljem pružanja mogućnosti prezentacije svojih proizvoda svima 
onima koji se bave izradom nakita, ukrasa, odjevnih predmeta te raznih po-
magala. Na sajmu je svoje proizvode prezentiralo više od 30 izlagača. Među 
izlagačima bili su brojni pojedinci i udruge, ali i mlade nade Osnovne ško-
le Josipa Kozarca iz Slatine. Radi se o učenicima koja polaze dodatnu na-
stavu iz predmeta kemija i koji su zajedno sa svojom mentoricom Ksenijom 
Vujić, prof. biologije i kemije izradili sapune. Učenici koji su predstavljali 
školu su Mateja Potočki (7. razred), Lucija Ivanac i Ivan Balić (8. razred).

Ksenija Vujić, prof.

Katarina Matković, prof.

Prošle godine učenici naše škole skupljali su novce za školova-

nje djeteta u Africi i tako sudjelovali u projektu ‘’kumstva’’ udruge Zdenac. 

Ideja  za  sudjelovanje u ovom projektu rodila se spontano na jednom  satu nje-

mačkog jezika i sudjelovao je tko je htio.  Skupili smo 900 kuna što je iznos jed-

nogodišnje školarine koja pokriva knjige, školsku uniformu i jedan obrok. 

Naše kumče je dječak iz Ugande, ima 10 godina i ide u 2. razred osnovne škole. Zove se Avi-

tus Agaba.  Živi s majkom koja je bolesna, otac nije živ. Iskren je i pametan dječak. Dobar 

je u školi i voli društvene predmete. Voli pisati zadaću i pomagati u kući kada nije u školi. 

Hvala svima koji su svojim dobrovoljnim prilozima i malim odricanjima uljepšali život Avitusu. 

Nadamo se da ćemo i dalje nastaviti tako i omogućiti mu školovanje i sljedeće godine.

Naše “kumče” iz Ugande



LIFE IS ART - 
EXPERIENCE IT !
(ŽIVOT JE UMJETNOST - ISKUSI GA !)

Početkom prošle školske godine pred 
nama je bio veliki izazov. Naime, u suradnji s 
VIDRA-om, Agencijom za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije od 1. rujna 
2011. godine provodili smo projekt koji smo 
nazvali „Life is art – experience it!“ odnosno 
„Život je umjetnost – iskusi ga“. U suradnji 
s našim mađarskim partnerom, Zelenom zo-
nom Szigetvar (Szigetvar Green Zone Culture 
and Society) i uz financijsku podršku Virovi-
tičko-podravske županije, s obje strane rijeke 
Drave provodile su se kreativne radionice u 
kojima je sudjelovalo stotinjak učenika i de-
setak voditelja (profesora i umjetnika). Cilj 
projekta bila je uspostava suradnje u kultur-
nim i društvenim područjima i razvoj mul-
tikulturalizma u prekograničnom području.
Tijekom 12 mjeseci održavale su se tematske 
trodnevne i petodnevne radionice, edukacije i 
kampovi, zajedničke radionice, studijska puto-
vanja i izložbe, a nabavljena je i toliko potreb-
na oprema nužna za kvalitetan i kreativan rad s 

mladima (ponajviše za filmsku i foto radionicu).
Pridruženi partner ovom projektu koji je rea-
liziran u sklopu 2. komponente IPA programa 
prekogranične suradnje (Hungary-Croatia IPA 
Cross-border Co-operation Programme 2007 
– 2013, HUHR/1001/2.2.2) bio je Grad Sla-
tina. Vrijednost projekta “Life is art – experi-
ence it” iznosio je 73.893,94 eura, od čega je 
37.134,94 eura pripalo OŠ Josipa Kozarca (Eu-
ropska unija financirala ga s 31.564,69 eura, a 
Virovitičko – podravska županija s 5.570,25 
eura), a mađarskim partnerima 36.759,00 eura.
Projekt su kooridinirali ravnateljica Kseni-
ja Vujanović-Juras i Denis Ostrošić (project 
manager) uz pomoć Zdravka Peretina i Ma-
rice Bošnjak (vođenje računa, financije) te 
Željke Obajdin ispred VIDRA-e. Projektni 
tim još su popunjavali: Jelena Barbir, Tatjana 
Lulić-Prpić, Brankica Safin i Željka Kutović 
– Umjetničko-ekološka radionica (Art-eco-
logy workshop): 20 polaznika, učenici od 4. 
do 8. razreda; Tijana Cvjetković i pet člano-
va Foto video kluba Slatina – Radionica digi-
talne fotografije (Digital pictures workshop): 
18 polaznika, učenici od 5. do 8. Razreda; 
Denis Ostrošić – Filmska radionica: 12 po-
laznika, učenici 7. razreda, te Diana Bošnjak 
(internet) i Marinela Zrinščak (Facebook). 



LIFE IS ART RADIONICE 
U SLIKAMA

Eko-likovna radionica

Filmska radionica

Radionica recikliranja

Radionica izrade murala

Kazalište i ples

Radionica digitalne
fotografije



LIFE IS ART -
LIPANJSKE KREACIJE

Petodnevne radionice – odličan uvod u 
slatinski Festival i zajedničke aktivnosti 

na Balatonu
Osamnaest članova foto-grupe Osnovne škole 
Josipa Kozarca Slatina, u sklopu IPA projekta 
prekogranične suradnje “Life is art – experi-
ence it!”, u lipnju je pet dana sudjelovalo u ra-
dionicama digitalne fotografije. Pod vodstvom 
mentorice Tijane Cvjetković, uz članove Foto-
video kluba Slatina: Željka Jurasa, Snježanu 
Pačarić i Ivonu Lozić, mali fotoamateri obišli 
su brdovite i ravničarske predjele u okolici 
Slatine, te ih zabilježili novim fotoaparatima 
i objektivima. Fotografije nastale na radionici 
mogle su pogledati na Završnoj izložbi “Life 
is art”, koja je svečano otvorena u srijedu, 20. 
lipnja 2012., u 13:30h u prostorijama škole.
U isto vrijeme u filmskoj radionici 12 je učenika 
radilo na dva filmska uratka: jedan je bio igrani, 
po već ranije pripremljenom scenariju, a drugi 
dokumentarni o jednom vrlo zanimljivom sl-
atinskom majstoru obrtniku. Koristeći novu 
filmsku opremu, uz sitne nespretnosti, sva-
kim novim snimljenim kadrom stjecala su se 
nova znanja i iskustva. Uslijedila je ubrzana 
montaža koja je na 6. Kozarčevom malom 
filmskom festivalu u sklopu Festivala Life is 
art iznjedrila dva nova filma Medijske družine 
Bapatuljak: “TamburaMan” i “CSI: Slatina”. 
Voditelj radionice bio je prof. Denis Ostrošić.
Petnaestak učenika Eko-art radionice također 
je predano radilo, stvaralo i stjecalo vrijedna 

iskustva pod budnim okom svojih voditelji-
ca: Tatjane Lulić- Prpić, Jelene Barbir, 
Željke Kurtović i Brankice Safin. Odbačena 
ambalaža i plastični poklopci bili su poda-
tan materijal od kojih su nastajali neobični 
i interesantni likovni predmeti i slike.

Festival Life is art započeo je u ponedjeljak 
18. lipnja dočekom gostiju iz Pečuha. Tride-
setak mađarskih učenika uz desetak voditelja 
i animatora prvog se dana upoznalo sa slat-
inskim radioničarima i njihovim voditeljima. 
Nakon ručka i susreta s gradskim čelnicima 
te posjeta crkvi Sv. Josipa i Zavičajnom 
muzeju, otvoren je 6. KOMA film festival 
na kojemu je održana retrospekcija kratkih 



igranih filmova Medijske družine Bapatu-
ljak. Po povratku u školu krenulo se odmah 
u stvaranje mješovitih skupina pred kojima 
je bilo puno posla. Pripremljen je materijal 
za izradu velikog festivalskog transparenta, a 
započelo se i s uvježbavanjem performansa.
Drugi dan Festivala bio je od ranog jutra pa 
sve do večeri ispunjen brojnim aktivnostima. 
U sportskoj dvorani dovršavala se plesna ko-
reografija, u školskoj kuhinji nastajala je pre-
krasna zidna slika (mural), a u holu se rađao 
veliki logo našeg projekta. U kabinetu hrvat-
skog jezika već drugi dan radila je vrijedna 
filmska ekipa. Montaža dokumentarnog, a 
potom i igranog filma, morala je biti gotova 
do zatvaranja Festivala i trenutka predviđe-
nog za dvije filmske premijere. Uz to, treba 
napomenuti, svaka od pobrojanih brojnih ak-
tivnosti zabilježena je okom kamere i foto-
grafskim aparatom, a što možete i danas vi-
djeti na našoj web stranici: life_is_art.eu kao 
i na facebooku (Life s art – experience it!)
Trećeg i završnog dana dovršavalo se započeto. 
U tome su, i pored povremenih problema, svi 
uspjeli! Preostalo je još odraditi svečano otvo-

renje i razgledanje Završne izložbe Life is art, 
kao i pojaviti se na milenijskoj fotografiji svih 
sudionika u istim majicama s logom projekta. 
Nakon zajedničkog fotografiranja sudionici 
Festivala krenuli su u Park 136. brigade noseći 
transparent i izvodeći uvježbani performans. 
Potom je u Hrvatskom domu upriličena premi-
jera upravo montiranih filmova, te je, na istom 
mjestu, i zatvoren trodnevni Festival Life is art.
Nakon samo jednog dana odmora 11 slatin-
skih radioničara i 8 voditelja krenulo je prema 
velikom Blatnom jezeru gdje se uz tridesetak 
domaćina tijekom tri dana ponovno zajednički 
radilo, igralo i zabavljalo. Slatinčani su isko-
ristili ovu lijepu prigodu, kao i toplo vrijeme, 
i upoznali se s ljepotama Balatona i susjedne 
prijateljske države  i na najljepši mogući na-
čin zbližili s mađarskim prijateljima i kreativ-
cima. Naš projekt završio je  krajem kolovoza 
2012., no suradnja i ostvareni kontakti rezul-
tirat će novim zajedničkim aktivnostima u go-
dinama koje su pred nama. U to ne sumnjamo!

Denis Ostrošić, prof.



U rujnu, baš u jedinom kišnom tjednu na-
kon vrelog ljeta, pedesetak učenika osmih 
razreda naše škole, u pratnji četvero ra-
zrednika, zaputilo se na trodnevnu ekskur-
ziju tijekom koje smo obišli Plitvička jeze-
ra, gradove  Zadar, Nin i Pag  te plažu Zrće. 
Vrijeme nas nije služilo, no svejedno smo, 
zajedno s tisućama Japanaca i Rusa, i una-
toč kiši, obišli prelijepa jezera na Plitvicama, 
sve najvažnije spomenike i ljepote Zadra, 
Nina i Paga. U Zadru smo se uspjeli i oku-
pati, dobro zabaviti i malo šopingirati. O ho-
stelskim sobnim tajnim zabavama nećemo 
ništa reći osim da je bilo nezaboravno. Na 
povratku glave su nam bile malo teške, pa 
nismo bili najpažljiviji slušatelji onoga što su 
nam naši vodiči imali za reći u Ninu i Pagu. 
Obišli smo i pusto Zrće koje ćemo, u sezo-
ni, svakako prvom zgodom posjetiti u vla-
stitom aranžmanu. Sve u svemu – solidno!
Maturalac je, i pored loših vremenskih prilika, 
bio  neponovljiv doživljaj i dugo  ćemo  ga   pamtiti. 

N A Š  M AT U R A L A C

Tin Ostrošić



Prvi dan nastave
Prvi dan nastave, 3. rujna 2012. godine, u našoj školi za-
počeo je, kako je običaj, svečanim sviranjem himne i po-
zdravnim govorom ravnateljice Ksenije Vujanović Juras.
Naročito uzbuđeni bili su prvašići i njihovi ro-
ditelji. Ravnateljica je poželjela dobrodošli-
cu svim nazočnima, a osobito  sretno i uspješ-
no školovanje novim učenicima 1. razreda.  
Upoznavanje  prvašića s učiteljicama, školom i 
razredom popraćeno je prigodnim programom 
koji su pripremile učiteljice Mirjana Bušljeta i 
Ankica Horvat sa svojim učenicima 2. razreda.
Nakon prozivke i podjele u razredne odjele vođe-
ni svojim učiteljicama, đaci prvaši sjeli su u škol-
ske klupe gdje su ih dočekali simbolični pokloni 
svojih učiteljica, MUP-a i Autoškole „Champion“. 

„Započinju dani učenja, smijeha i šale,
prvašiću osmijehni se i kreni u pobjede male.

Razred te čeka raskriljenih vrata,
lijepo se namjesti za početak sata…“

Učiteljice 1.a, b i c razreda:
Gordana Kovač, Višnja Bujanić i Kata Huber

Z A Z I V  D U HA  S V E TO G A

Kao i svake godine učenici 
i njihovi učitelji zazvali su 
svjetlo i snagu Duha Sve-
toga za dobru i uspješnu 
školsku godinu. Djeca su 
se pomolila,a svećenik im 
je zaželio da po zagovoru 
Duha Svetoga i 
ova školska godi-
na bude na dobro 
djece i cijeloga 
našega društva.

Dana 7. rujna 2012. vjeroučenici i 
učitelji su, u organizaciji vjeroučite-
ljica naše škole i Župnog ureda Sv. 
Josipa, u župnoj crkvi zajedno moli-
li na početku nove školske godine.

Molili smo zajedno Duha Svetoga da 
nam daruje, a mi prepoznamo i, na do-
bro svih nas, koristimo Njegove darove: 
Duha mudrosti i razuma, savjeta i jakosti, 
znanja i pobožnosti, te straha Božjega.

Naš župnik msgr. Vladimir 
Škrinjarić pozvao nas je da 
otkrivamo Božju dobrotu 
u učiteljima, roditeljima i 
jedni u drugima te da bude-
mo podrška jedni drugima 
i živimo kršćanske vredno-
te, poštujemo različitosti i 
imamo ljubavi za bližnjega.

Ema Repić, 7.d

Magdalena Bekeš, 8.b



U srijedu 26. rujna 2012. u našoj školi 
obilježen je Europski dan jezika. Obilje-
žavanje ovog dana upriličili su aktivi en-
gleskog, njemačkog i hrvatskog jezika te 
aktiv vjeronauka uz veliku pomoć naše 
knjižničarke te nastavnice likovne kultu-
re. Naravno, u svemu su sudjelovali i naši 
učenici, čiji je odaziv bio velik. Učenici su 
zajedno sa svojim nastavnicama, a i samo-
stalno, izradili razne predmete i suvenire 
vezane za kulturu engleskog, njemačkog 
i, naravno, hrvatskog govornog područja. 
Između ostalog, bilo je tu i podmetača za 
čaše, bookmarkera ili straničnika, zatim 
papirnatih londonskih double-deckera, 
tj. poznatih crvenih autobusa na kat te 
razglednica i raznih ukrasa s glagoljičnim 
slovima. Učenici su doslovno razgrabili 
sve izložbene artikle i time pokazali da im 
se jako svidio ovaj projekt. Pored toga bili 
su izloženi i učenički plakati, knjižice te 
prezentacije, a odabrani učenici od 5. do 
8. razreda sudjelovali su u kvizu znanja iz 
engleskog, njemačkog i hrvatskog jezika. 
Pobjednici su nagrade-slatke paketiće po-
dijelili s manje uspješnim kolegama, tako 
da je cijeli događaj prošao u zaista lije-
pom druženju. Nadamo se da će sljede-
će godine biti još zabavnije i kreativnije!



REVIJA MLADIH FILMAŠA

Ove godine nismo dobili nagradu, ali 
jesmo brojne pohvale nakon projekcije 
našeg filma “U dobrom društvu”. Film 
su zamislili, snimili i montirali filmaši 
bapatuljci u sastavu: Bruno Lorenc, Ju-
raj Rastija, Kristian  Božić i Tin Ostrošić, 
a pod nadzorom prof. Denisa Ostrošića, 
voditelja Medijske družine Bapatuljak.

Agencija za odgoj i obrazovanje i Hr-
vatski filmski savez organizirali su od 
4. do 7. listopada u Zadru 50. reviju hr-
vatskoga filmskog i videostvaralaštva 
djece na kojoj je prikazano 96 filmova. 
Među njima bio je i naš kratki igrani film.
Domaćin ovogodišnje revije bila je OŠ Sta-
novi iz Zadra, a sve projekcije održane su u 
Hrvatskom narodnom kazalištu u Zadru.
Revija je svečano otvorena nakon pozdrav-
nih riječi Jurke Šaban, ravnateljice OŠ Stano-
vi, Dražena Grgurevića, dogradonačelnika 
grada Zadra, Duška Kralja, člana IO Hrvat-
ske zajednice tehničke kulture, Vere Robić-
Škarice, tajnice HFS-a i dr. sc. Srećka Listeša, 
višeg savjetnika u Agenciji za odgoj i obrazo-
vanje. Reviju su otvorile Andrijana Baždarić 
i Stela Čulo, simpatične učenice OŠ Stanovi.
Projekcije filmova budno je pratio Stručni 
ocjenjivački sud u sastavu: Simon Bogo-
jević Narath, dr. sc. Krešimir Mikić, Maja 
Flego, mr. sc. Slaven Zečević, Snježana Tri-
buson i Boris Poljak i  Ocjenjivački sud dje-
ce pod vodstvom prof. Jasmine Sandalić.

Tin Ostrošić



D A N I  K R U H A

Učenici i učiteljice razredne nastave te glaz-
bene kulture upriličili su kratki, ali slatki pro-
gram od riječi i pjesme posvećen kruhu. Sve 
učenike, učitelje i proizvode od brašna bla-
goslovio je nas župnik Vladimir Škrinjarić

Dana 16. listopada 2012.godine u našoj školi 
održana je svečanost „Dani kruha i zahvalnosti“.
Učenici i njihovi roditelji pripremi-
li su razne slastice i peciva te krušne pro-
izvode koje smo izložili u holu škole. 

Nakon blagoslova svi zajedno blagova-
li smo donesene proizvode, a dio smo po-
klonili domu za starije i nemoćne „Zden-
ka“ u Slatini te Crvenom križu koji će 
dostaviti onima kojima je najpotrebnije.



PROMETNI
BONTON

PROMETNI
BONTON

Na ulici su važni prometni 
znaci

to znaju redom svi pješaci.
Što znak koji znači

zna svaka glava
bila ona smeđa,
crna ili plava.

 
Ono što se ne treba reći

da cestu baš uvijek zebrom 
treba prijeći.

Kada možeš prijeći
to će ti reći on,

naš prijatelj SEMAFOR.

Dana 26. listopada 2012. u Gradskoj knjiž-
nici i čitaonici Slatina održan je razredni pro-
jekt učenika 1. razreda OŠ Josipa Kozarca 
iz Slatine pod nazivom “Prometni bonton”.
Učenici su, uz svoje učiteljice Gordanu Ko-
vač, Višnju Bujanić i Katu Huber,  knjiž-
ničarke Mariju Cindrić i Anu Knežević te 
kontakt policajce  Stjepana Srednjoselca 
i Željka Lukačeca, učili o prometnim pra-
vilima i ponašanju u prometu te aktivno 
sudjelovali u maštovitim radionicama.
Knjižničarka Marija Cindrić upoznala je 
učenike s radom Knjižnice, Mjesecom 
hrvatske knjige te izložbom knjiga i sli-
kovnica o prometu i pravilima ponašanja 
u prometu.  Svaki učenik dobio je i be-
splatno učlanjenje u Gradsku knjižnicu.

Uslijedilo je predavanje kontakt polica-
jaca o pravilima ponašanja u prometu 
te gledanje lutkarske predstave “Cr-
venkapica u prometu”.
U završnom dijelu projekta učenici su, 
podijeljeni u grupe, odradili kreativne 
radionice:

•	 crtanje i izrada slikovnice pod nazivom 

“Dječja vozilica”;

•	 bojanje prometnih znakova, osmišlja-

vanje svojih prometnih znakova;

•	 crtanje pravila ponašanja u prometu za 

pješake;

•	 izrada semafora i prometnih znakova;

•	 izrada slikovnice prema lutkarskoj 

predstavi “Crvenkapica u prometu”.

Učiteljice prvih razreda OŠ Josipa Kozarca



Svjetski dan štednje
u Slatinskoj banci

Dana 31. listopada Slatinska banka obi-

lježila je Svjetski dan štednje već tra-

dicionalno bogatim programom u koje-

mu su sudjelovali i učenici naše škole.

Učenici osmog razreda gostovali su sa svo-

jim PowerPoint prezentacijama. Obradili 

su temu štednje kroz primjere statističke 

obrade podataka i jednostavnog kamatnog 

računa te složenog kamatnog računa kojeg 

im je na gostujućem predavanju u našoj ško-

li pojasnila gospođa Marina Koleno, vodite-

ljica poslovnice Slatinske banke u Slatini.

U izradama i samom prezentiranju sudjelo-

valo je ukupno 16 učenika s 4 rada. Najkre-

ativnijim uratkom proglašena je i novčano 

nagrađena prezentacija učenica Milke Slijep-

čević, Ivone Disep, Lare Kodrić i Dore Kodrić.

Iako nisu nagrađeni moramo pohvali-

ti i ostale tri grupe čija su kreativnost 

i marljivost također bili na visokoj ra-

zini, a to su: Mirna Matišić, Ena Main, 

Robert Waller, Petra Oštarijaš, Igor Ve-

nus, Patrik Fotez, Ante Knežević, Ma-

tija Lisinski, Mateja Potočki, Mirta Ba-

ćani, David Rakitničan i Borna Ćurić.

Našim učenicima  nižih razreda uručene 

su i novčane nagrade za najbolje likov-

ne radove na temu „Slikom do štednje“.

1.	 mjesto i nagradu od 300 kuna do-

bila je Ivona Bosec iz 3.a 

2.	 mjesto i 200 kuna Mia Brezovčan iz 1.c  

3.	 mjesto i 100 kuna Niko Rastija iz 3.c razreda. 

Sanela Jukić, prof. matematike i učiteljica 
Kata Huber



Tekst: Novinarska grupa OŠ J. Kozarca, Slatina
Fotografije: Fotogrupa OŠ J. Kozarca, Slatina



SVETI NIKOLA U PODRUČNIM ŠKOLAMA

Sveti Nikola u PŠ Sladojevci Sveti Nikola u PŠ

Donji Meljani

Dana 5. prosinca u Sladojevcima je 
održana priredba povodom dolaska 
svetog Nikole. Priredbu su pripremi-
li učenici i učiteljice OŠ Josipa Ko-
zarca, Područne škole Sladojevci. 
 Zbog velikog interesa mještana pri-
redba je održana u Crkvi sv. Barba-
re u Sladojevcima. U priredbi su su-
djelovale još i Sladojevačke bake 
i svećenik u ulozi svetog Nikole. 
Djeca su pjevala i recitirala razne pri-
godne pjesme dok su željno isčeki-
vali Nikolin dolazak. Kad se sv. Niko-
la pojavio, podijelio je darove djeci, 
koja su veselo razgovarala s njim.

Iste večeri sveti Nikola svojim je posje-
tom iznenadio i mališane iz PŠ Donji 
Meljani. Učenici su mu otpjevali nekoli-
ko pjesama, a on ih je nagradio slatki-
šima. Sretno su mahali svetome Nikoli 
na odlasku i obećali da će biti dobra 
djeca te neka im dođe i sljedeće godine.



U našoj je školi u subotu, 8. prosinca 
2012., održano 5. Otvoreno ekipno natje-
canje iz matematike u u organizaciji SU-
MA-e (Slatinske udruge matematičara). 
Sudjelovalo je 35 ekipa (140 učenika) iz 
četiri škole: OŠ Vladimira Nazora Viro-
vitica, OŠ Vladimira Nazora Nova Bu-
kovica, OŠ Eugena Kumičića Slatina i 
OŠ Josipa Kozarca Slatina. Natjecalo se 
u tri kategorije: 4. razredi, 5.-6. razredi i 
7.-8. razredi. Ekipu je činilo 4 učenika.
Najbolje plasirane ekipe nagrađe-
ne su odgovarajućim medaljama, a če-
tveroplasirane i petoplasirane eki-
pe nagrađene su utješnim nagradama. 
Vrlo smo zadovoljni postignutim uspjehom 
jer je u kategoriji 4. razreda  prvo mjesto 
ostvarila ekipa 4.c razreda iz naše škole u 
sastavu: Sonja Prebeg, Laura Vučeta, Iskra 
Maravić, Borna Rakitničan  pod vodstvom 

učiteljice Željke Kurtović, a treće mjesto 
ekipa: Domagoj Hegedušić, Vlatka Pača-
rić, Nikolina Krupnicki, Dominik Hegedu-
šić pod vodstvom učiteljice Maje Puškarić.
U kategoriji 5.-6. razreda  prvo mjesto 
osvojila je ekipa: Boris Boronjek, Filip Lo-
vrinović, Ivan Horvat i Lovro Frajhaut, a 
drugo mjesto ekipa: Una Maravić, Nika 
Ćurić, Ana Bičanić, Kristina Mačinković. 

Denis Vujanović, prof.



Dana 4. prosinca 2012. godine u PŠ Donji Meljani 
održana je božićna radionica s roditeljima. Rodi-
telji i djeca s puno mašte i kreativnosti oslikavali 
su i ukrašavali svijećnjake u salvetnoj tehnici. U 
vrlo ugodnoj i radnoj atmosferi nastalo je mnogo 
lijepih svijećnjaka koje su roditelji ponijeli kući.

Dana 20. prosinca 2012. održana je božićna 
priredba u PŠ Kozice. Na priredbi su sudjelo-
vali svi učenici Škole. Izvodile su se recitacije, 
igrokazi i pjevale su se božićne pjesme. Došlo 
je mnogo roditelja, braće i sestara te baka koje 
su našu priredbu nagradile velikim pljeskom.

Jasna Štimac

Božićna radionica s roditeljima
u PŠ Donji Meljani

Božićna priredba u PŠ Kozice



Tijekom studenog i prosinca 2012. godine 
u našoj školi, ali i u gradu održavale su se 
brojne aktivnosti, radionice i događanja u 
okviru projekta „Tradicija Božića“. U pro-
jekt su se uključili svi učitelji razredne i 
predmetne nastave, knjižničarka, učenici 
naše škole, stručna služba i ostali djelatnici 
škole, župnik, kustosica Zavičajnog muzeja 
Slatina, župni caritas, Pučko otvoreno uči-
lište, roditelji i vanjski suradnici. Projekt 
su osmislile, organizirale i vodile vjerouči-
teljice Marina Martinović, Ljiljana Ivanko-
vić i Slavica Ostrogonac. Aktivnosti prok-
jekta bile su maštovite, zanimljive, dobro 
osmišljene i organizirane, a obuhvaćale su 
različite radionice (izrada ukrasa za bor od 
gline, izrada svijećnjaka od lima, izrada ja-
slica, božićnih ukrasa i figura, adventskih 
vijenaca i aranžmana, božićnih čestitki, 
izrada božićnih anđela od drveta, božićni 
običaji kroz slatinsku povijest), večer bo-
žićne poezije te svečane priredbe. Projekt 
je zaključen božićnom priredbom koja je 
održana 21. prosinca 2012. godine u dvo-
rani Pučkog otvorenog učilišta i humani-
tarnom prodajnom izložbom u predvorju.  
Sredstva od prodaje radova s održanih 
radionica namijenjena su  za međuna-
rodnu udrugu „Marijini obroci“ koja 
prikupljenim sredstvima osigurava je-
dan obrok na dan po djetetu u obra-
zovnim ustanovama u zemljama Afri-
ke i Južne Amerike u kojima vlada glad.
Prikupljeno je 2680 kuna, stoga zahva-
ljujemo svima na doprinosu i trudu koji 
su uložili kako bi cijeli projekt uspio. 

Vjeroučiteljice



Večer božićne poezije
U projekt OŠ Josipa Kozarca u Slatini pod nazivom 

«Tradicija Božića» uključile su se i učiteljice hrvatsko-

ga jezika Snježana Tot i Zorica Varga sa svojim uče-

nicima organiziranjem večeri božićne poezije koja 

je održana u školskoj  knjižnici 18. prosinca 2012. 

Nazočne je pozdravila ravnateljica škole Ksenija Vu-

janović Juras, a s programom upoznala učiteljica Zo-

rica Varga istaknuvši da je Božić tijekom prošlosti bio 

inspiracija pjesnika u miru, ali i u ratu te progonstvu.

Stihove, uglavnom, hrvatskih i slatinskih pjesnika 

čitali su učenici petih, šestih i sedmih razreda, a za-

tim i učiteljice, ravnateljica te nekoliko umirovlje-

nih učiteljica. Božićni ugođaj upotpunile su mlade 

glazbenice naše škole, Ivona Jukić, Mia Gmiza i Ivo-

na Disep koje su izvele nekoliko božićnih skladbi. 

Na kraju večeri učiteljice su sve prisutne počastile

kolačima koje su same ispekle.

Tekst: Novinarska grupa OŠ J. Kozarca
Laura Moslavac, 7. d
Fotografije: Fotogrupa  OŠ J. Kozarca 



Božićna priredba
U petak, 21. prosinca 2012. godine, u kino 

dvorani Pučkog učilišta u Slatini održana 

je božićna priredba učenika naše škole kao 

završna aktivnost projekta „Tradicija Bo-

žića“. Sudjelovali su učenici svih uzrasta 

uz brižnu pomoć i vodstvo svojih učitelja i 

učiteljica. U predvorju dvorane priređena 

je i humanitarna prodajna izložba radova 

učenika i njihovih roditelja napravljenih na 

brojnim radionicama u školi u organizaciji 

učitelja i učiteljica u svim razredima tije-

kom studenog i prosinca. Gledalište je bilo 

puno, a zadovoljstvo prikazanim izražavali 

su burnim pljeskom. Tako su zadovoljni bili 

izvođači, organizatori i, naravno, gledatelji.



Od početka ove školske godine u našoj se knjižni-
ci puno toga događalo. Održane su brojne radionice, 
predavanja, edukacije, prezentacije. Bilo je tu i  stvara-
lačkog rada, izložbi, pjesme i poezije. Knjižnica će sa 
svojim aktivnostima nastaviti i u nastavku školske go-
dine. Ovo je mali podsjetnik na sve ono što je iza nas!

U knjižnici je obilježen Europski dan jezika (26. 
rujna) u suradnji s učiteljicama stranih jezika.

Povodom Mjeseca hrvatske knjige održana je radionica 
(12. – 16. 11.)  pod nazivom Knjiga nad knjigama. U sklo-
pu nastave vjeronauka, učenici petih razreda proveli su 
dva nastavna sata u knjižnici. Svrha nastavne jedinice 
bila je razviti kod učenika ljubav prema pisanoj riječi, 

poticati ih na čitanje Biblije, upoznati sudbinu knjige 
kroz povijest te upoznati učenike s nastankom knji-
ge (od ideje do tiskanja), naučiti se služiti Biblijom… 
Kao rezultat radionice nastale su Biblije  5.a, b i c razreda. 
Radionicu su vodile vjeroučiteljica Mari-
na Martinović i knjižničarka Jelena Martinović.

Likovna radionica učenika 3. b i 3. c razreda i nji-
hova voditeljica Jasminka Kesegić napravili su 
izložbu svojih radova u knjižnici pod nazivom Je-
senje sličice kojom su uljepšali prostor knjižnice.

Povodom Mjeseca borbe protiv ovisnosti u knjižni-
ci je održana  radionica (27. i 28. 12.) pod nazivom 
Važno je ne započeti. Radionica je održana učenicima 
sedmih razreda integrirajući Kurikulum vjeronauka 
i Kurikulum knjižnice povezujući se s Kurikulumom 
zdravstvenog odgoja (teme: Kultura zdravog življenja 
i Prevencija ovisnosti). Svrha nastave bila je upoznati 
učenike s opasnostima i problemima vezanim uz ovi-
snosti, uputiti ih na stručnu literaturu u knjižnici i 
ostale izvore informacija, potaknuti ih na kvalitetno 
provođenje slobodnog vremena, na traženje istinskih 
vrijednosti u životu, na prepoznavanje negativnih 
utjecaja i „lošeg“ društva, motivirati ih da izgrade 
osobni stav prema tzv. suvremenim ovisnostima…

15., 18. i 19. listopada u knjižnici je održa-
na edukacija za učenike trećih razreda o upo-
rabi enciklopedija pod nazivom Enciklopedija 
-  knjiga sveznalica. Nakon radionice učenici su ilu-
strirali i napravili malu enciklopediju Život u oceanu. 



Nakon održane radionice u knjiž-
nici je postavljena izložba plaka-
ta koji su nastali kao rezultat radionice.
Radionicu su vodile vjeroučiteljica Marina 
Martinović i knjižničarka Jelena Martinović.

U sklopu projekta Tradicija Božića održana 
je stvaralačaka radionica (5. i 10. 12.) izra-
de božićnih čestitki. U radionici su sudjelo-
vali učenici 3. c razreda i Mladi knjižniča-
ri. Radionicu su vodile učiteljica Jasminka 
Kesegić i knjižničarka Jelena Martinović.

Od 18. – 20. prosinca, u sklopu nastave vjeronauka, 
održana je radionica izrade slikovnica u kojima je 
bila predstavljena priča Kako je Franjo napravio ja-
slice. Učenici četvrtih razreda u knjižnici su proveli 
dva nastavna sata čija je svrha bila razvijanje ljubavi 
prema slikovnicama, poticanje čitanja i slušanja pri-
ča, upoznati učenike sa životom sv. Franje, proširiva-
nje znanja o duhovnoj pripremi za blagdan Božića… 
Radionicu su vodile vjeroučiteljica Ljilja-
na Ivanković i knjižničarka Jelena Martinović.

Jelena Martinović, knjižničarka

EKUMENIZAM U SLATINI
Kurikulumom sedmih razreda nastavnog predmeta Vje-
ronauk u tjednu Ekumenizma (18.-25.siječnja) posjetili 
smo “Kršćane na drugi način” u našem gradu. Bili smo u 
Pravoslavnoj i Evangeličkoj crkvi gdje su nas domaćini 
upoznali s poviješću,tradicijom i vjerovanjem svoje Cr-
kve. Posjet je bio vrlo uspješan i rado ćemo to ponoviti i 

dogodine.
Marina Martinović, vjeroučiteljica



U holu škole 8. veljače uvečer održan je školski maskenbal. 

Kao i svake godine, učenici su se rado odazva-

li tom događaju. Zabavi pod maskama, osim 

učenika, pridružili su se učitelji i ravnatelji-

ca. Hodnicima škole hodali su zombiji i vje-

štice, pjevali i plesali punkeri, plakale bebe. 

Bilo je tu i sultana i sultanija, vojnika lovaca, 

starih baka, lopova, kauboja, likova iz crta-

nih filmova… Prijavljene maske tročlani sud 

je ocjenjivao, a najbolje tri maske su nagra-

đene. Nakon podjele diploma i nagrada, šaroli-

ko je društvo zaplesalo i učinilo prostor škole nestvarnim.

Maškare u PŠ Kozice

Dana 12. veljače 2013. godine u PŠ Kozice 
održao se školski maskenbal. Učenici su 
nastavu pratili maskirani, a zadnji nastavni 
sat uslijedio je ples, veselje i zabava te izbor 
najljepših maski. Nakon izbora maski po-
neki su učenici ostali razočarani i tužni jer 
oni nisu pobijedili, ali dali su obećanje sebi 
da će iduće godine oni sigurno pobijediti!

Maškare u PŠ Donji Meljani

U PŠ D. Meljani  učenici su u utorak, 12. 
veljače 2013. došli maskirani u školu. Bi-
rali su najljepše maske, plesali, a zatim 
smo išli kroz selo gdje su nas mještani 
počastili krafnama, sokom i slatkišima. 

Jasna Štimac



O svevremenskoj temi – ljubavi s
psihološkog stajališta piše naša

psihologinja Anja Kovač Mišura.

Prve se ljubavi događaju već u vrtiću. Ta-
kve ljubavi počivaju na zajedničkoj igri i di-
jeljenju slatkiša. No, odrastanjem i sazrijeva-
njem ljubavi postaju ozbiljnije i potpunije. Pa 
tako, kad se zaljubimo kao školarci očekuje-
mo da će nam simpatija mahnuti na hodni-
ku, pomoći nam nositi tešku torbu ili nas 
oraspoložiti kada smo tužni. Ulaskom u ti-
nejdžerske godine počinju i prve veze. Njih 
karakterizira snažan osjećaj zaljubljenosti 
– stalno mislimo na voljenu osobu, želimo 
provoditi vrijeme s njom, želimo ostvariti 
tjelesni kontakt. Nažalost, tinejdžerske veze 
najčešće ne potraju dugo. Razlog tome može 
biti nezrelost koja uzrokuje variranje u intere-
sima - čas nam je jedna osoba zanimljiva, čas 
druga. U tinejdžerskim godinama još uvijek 
sami sebe tražimo i upoznajemo se, stoga je 
teško znati što točno očekujemo od partnera.

Već dugo vremena psiholozi nastoje ot-
kriti razlike između sviđanja, zaljubljenosti i 
ljubavi. Jedan od prvih psihologa koji se hra-
bro uhvatio u koštac sa psihologijom ljubavi 
bio je Zick Rubin. Njega je zanimalo što ra-
zlikuje ljubav od sviđanja. Sviđanje se defi-

nira kao pozitivan stav prema drugoj osobi. 
Ono se prvenstveno temelji na uvažavanju 
druge osobe i osjećaju da nam je slična. Uko-
liko nam se neka osoba sviđa, postoji vjero-
jatnost da se u nju zaljubimo. Znanost tvrdi 
da je zaljubljenost prva faza nekog odnosa te 
se naziva još i romantičnom ljubavi. Karak-
teriziraju je stalne misli o nekoj osobi, idea-
liziranje, česte i nagle promjene raspoloženja, 
pokušavanje otkrivanja što druga osoba osjeća 
te stalna prisutnost blizini te osobe.  Ljubav je 
pak nešto sasvim drugo. Zick Rubin kaže: Za 
ljubav vjerojatno postoji onoliko razloga koli-
ko ima osoba koje ljube. U svakom je pojedi-
načnom slučaju različit odnos potreba koje se 
nastoje zadovoljiti, različit skup osobina koje 
će se cijeniti i različiti ideali koji će se ostva-
riti. Međutim, kad se sve te razlike zanemare 
ostaju, prema Rubinu, tri bitna sastojka ljuba-
vi: privrženost, briga i bliskost. No, i Robert 
Sternberg se bavio teorijom ljubavi te je do-
šao do zaključka da se ljubav sastoji od bli-
skosti, strasti i odanosti. Ne mora nužno biti 
riječ o potpuno različitim čimbenicima, već 
o činjenici da se ljubav mijenja kroz vrijeme, 
baš kao što se i ljudi mijenjaju od djetinjstva 
do starosti – pa tako ljubav u različitim život-
nim razdobljima dolazi u različitim oblicima. 

No, kako postoje postupci kojima ćemo 
omogućiti rast ljubavi, tako postoje i oni koji 
će ju ugušiti. To su ljubomora, ovisnost o dru-
goj osobi te želja za posjedovanjem druge oso-
be (posesivnost). Mnogi kažu da je određena 
doza ljubomore normalna, pa čak i poželj-
na stvar. Ipak, ljubomora je normalna samo 



kada doista ima razloga za nju. U tom sluča-
ju treba potražiti uzrok problema u odnosu 
te ga nastojati riješiti. Ovisnost također nije 
dobra jer njome omogućujemo drugima da 
preuzmu odgovornost za nas i time zanema-
rujemo vlastite potrebe. Sva tri gore navede-
na čimbenika znak su lošeg mišljenja o sebi i 
nepovjerenja prema partneru. Također, ljubo-
mora, ovisnost i posesivnost ukazuju na po-
trebu za poboljšanjem i promjenom odnosa. 
Zaključno ću reći da na odnosima treba radi-
ti, potrebno je uložiti puno truda kako bi od-
nos bio čvrst i potpun. Erich Fromm u svojoj 
knjizi Umijeće ljubavi navodi da zrela ljubav 
uvijek sadrži brigu, odgovornost, poštovanje i 
znanje o osobi. Tek kada neku osobu jako do-
bro poznamo, pa smo svjesni njezinih vrlina, 
ali i mana te ju svejedno potpuno prihvaćamo 
– tek je tada riječ o ljubavi. Prava ljubav dopu-
šta nam da budemo spontani i iskreni, ali i da 
se samostalno razvijamo u jedinstvenu ličnost. 

Anja Kovač Mišura, mag. psych.

Valentinovo u školskoj knjižnici

Od 11. do 14. veljače u našoj škol-

skoj knjižnici održana je radionica 

povodom Valentinova pod nazivom 

Srce govori u bojama u kojoj su su-

djelovali učenici prvih razreda. Bili 

smo jako vrijedni: čitali smo priču, 

razgovarali o ljubavi, o osjećajima, 

o tome koga volimo i kako volimo, 

čega se bojimo, kakvi smo kada smo 

zaljubljeni, tužni, a kakvi kada nas je 

strah, pravili smo srca, promišljali 

o tome koje su boje naši osjećaji…

Jelena Martinović, knjižničarka



GLOBE U KOZARCU

REZULTATI MEĐUŽUPANIJSKE SMOTRE 
I NATJECANJA GLOBE ŠKOLA U SLATINI 

9.3.2012.

Učenici su se natjecali u dvije kategorije:
1.	 orijentacijsko natjecanje
2.	 realizacija programa GLOBE u prošloj 

godini
U kategoriji orijentacijskog  natjecanja  
osnovnih škola mi smo osvojili  2. mjesto

Od 13. do 15. svibnja održana je XV. državna 
Smotra i natjecanje hrvatskih GLOBE škola u 
Labinu. Domaćin je bila Srednja škola Mate 
Blažine Labin. Na Smotri  je sudjelovalo uku-
pno 247 sudionika iz 35 osnovnih i 16 srednjih 
škola. Kao i na županijskom natjecanju, i na 
državnom postoje dvije kategorije natjecanja, 
orijentacijsko natjecanje i realizacija rada ško-
la. Orijentacijsko natjecanje organizira se u 
dvije kategorije: osnovne škole i srednje škole. 
Bilo je lijepo, zabavno, teško, naporno, ali 
mi smo zadovoljne što se vidi i na ovim sli-
kama. Našu školu zastupala je ekipa: Luci-
ja Ivanac, Lucija Fotez i Andrea Gregurić. 

Voditelj GLOBE programa:
Ružica Vujić, učitelj savjetnik



GLOBE maskota – GLOBAČ

GLOBE danas

Jedno državno  natjecanje je prošlo, a obave-
ze ostaju, i evo već u ožujku novo natjecanje. 
Napravili smo mnogo posla, došla je nova eki-
pa, nova nadanja, a kako će biti, vidjet ćemo. 
Nadamo se najboljem. U novoj ekipi su Mate-
ja  Potočki, Ena Main i Karmen Drokan. Sretno!

GLOBE Skype konferencija
Dana 18. 2. 2013. godine održana je prva GLOBE  Skype Konferencija. Sudjelovala je OŠ prof. F. V. Šignjara iz 
Virja, OŠ Ivane Brlić-Mažuranić iz Virovitice, Gimnazija Virovitica, Srednja tehnička škola iz Daruvara i naša 
OŠ Josipa Kozarca iz Slatine. Našu školu zastupale  su učenice Mateja Potočki, Ena Main i Karmen Drokan.
Tema ove Konferencije je GLOBE mjerenja na različitim lokacijama. Posebno nas je zanimala dnevna  temperatura  
i količina snježnih padalina u siječnju i veljači ove godine. Sljedeća konferencija zakazana je za travanj 2013. godine.

Voditelj GLOBE programa:
Ružica Vujić, učitelj savjetnik

Voditelj konferencije:
Ružica Vujić, učitelj savjetnik



N A T J E C A NJ A

Tijekom školske 2012./2013. godine uče-

nici naše škole sudjelovali su na mnogo-

brojnim natjecanjima. Uz pomoć svojih 

mentora, postigli su zapažene rezultate.

INFORMATIKA
Na županijskom natjecanju iz osnova informati-
ke održanog u Špišić Bukovici 20. veljače sudjelo-
vao je Juraj Rastija (8. razred). Mentor: Marko Brijačak.

ENGLESKI JEZIK
Na županijskom natjecanju iz engleskog jezika, koje je odr-žano 26. veljače 2013. u OŠ Mikleuš, učenik naše škole Igor Venus osvojio je prvo mjesto. Na natjecanju je sudjelova-lo 10 učenika iz više osnovnih škola naše županije, a Igor je bio jedini predstavnik naše škole. Od ukupno 100 bo-dova, postigao je zavidnih 82. Mentorica: Jelena Barbir.

VJERONAUK

Na županijskom natjecanju iz vjeronauka (ekipno) odr-

žanog u Orahovici 25. siječnja sudjelovali su uče-

nici 6. razreda: Zvonimir Benija, Karlo Mikić, Ma-

tej Gribl i Tea Tomić. Mentorica: Ljiljana Ivanković.

MATEMATIKA

12 učenika naše škole sudjelovalo je na Županijskom 

natjecanju iz matematike održanom 15. veljače u Pi-

tomači. Osim što je to zavidan broj pozvanih učeni-

ka iz jedne škole, oni su postigli i izvanredne rezultate.

Iz četvrtih razreda sudjelovale su četiri učenice: Vlat-

ka Pačarić, Sonja Prebeg je bila četvrta, Iskra Maravić tre-

ća  i Iva Tkalec koja je osvojila drugo  mjesto. Mento-

rice su Maja Puškarić, Željka Kurtović i Vesna Bičanić.

U natjecanju učenika petih razreda Una Maravić osvojila je 

prvo mjesto, Boris Boronjek treće mjesto, Ivan Horvat četvr-

to, a sudjelovao je i Luka Škiljić. Mentorica: Denis Vujanović

Kod šestih razreda najuspješniji, na prvom mjestu bio 

je Filip Lovrinović, Benjamin Hankić bio je treći, a su-

djelovao je i Lovro Frajhaut. Mentorica: Ljiljana Peretin.

Jedina naša predstavnica u natjecanju osma-

ša bila je Mateja Potočki. Mentorica: Sanela Jukić.



GEOGRAFIJA

Županijsko natjecanje iz geografije održano je 

6. ožujka 2013. u Čađavici. Iz naše škole su-

djelovalo je 8 učenika i postigli su vrlo dobar 

uspjeh:
V. razred:  Una Maravić - 2. mjesto, 

                   Lorena Lončarević - 4. mjesto

                   Tin Baćani - 10. mjesto.

VI. razred:  Filip Lovrinović - 3. mjesto,

                    Lovro Frajhaut - 6. mjesto,

                    Ana Bićanić - 9. mjesto.

VII. razred:  Mario Vida - 2. mjesto,

                    Lara Fotez - 5. mjesto. 

Učenicima VII.-og razreda mentor je Markan 

Lukić, a ostalima Mira Safin- Knežević.

LiDraNo
Ovogodišnja Županijska smotra literarnog, dramsko-scenskog i novi-
narskog stvaralaštva LiDraNo 2013. za učenike osnovnih škola održana 
je 26. veljače, a domaćin je ovaj put bila Osnovna škola Vladimir Nazor 
iz Virovitice.
Smotru je u kazalištu otvorio zamjenik župana Zvonimir Koić, a na njoj 
je sudjelovalo 96 učenika i dvadesetak mentora.Postignuti su sljedeći rezultati:Uradak literarnog stvaralaštva koji se predlažu državnom povjerenstvu:

Claudia Balić iz OŠ Josipa Kozarca, Slatina s radom „Diko pazi…“ 
(mentorica Zorica Varga).Našu su školu, vrlo uspješno, predstavljali još i:Iskra Maravić (4. r.)  kazivanjem pjesme Luke Paljetka “Leptir” (men-

torica Željka Kurtović), Mirna Matišić (8. r.) s monologom “Tražim se” 
prema tekstu Jadranke Klepac “Kora od jabuke (mentor Denis Ostrošić) 
i Dramska družina “Bapatuljak” u sastavu: Ivor Miklošević, Nika Ćurić, 
Leon Šakić, Arijan Memedi, Sven Kovačević (svi 5. r.) i Mihael Pravda 
(8.r.) sa scenskom igrom “Ljubavni memoari jednog klinca“ prema tek-
stu Mire Gavrana “Svašta u mojoj glavi” (mentor Denis Ostrošić) te Mia 
Gmiza (6. r.) literarnim uratkom “Moje najdraže tenisice” (mentorica 
Zorica Varga).

USPJEH STOLNOTENISAČAU Voćinu, 4.12.2012. odigrano je žu-panijsko prvenstvo Školskih športskih društava osnovnih škola u stol-nom tenisu. Domaćin natjeca-nja bilo ŠŠD “Iskra” iz Voćina.Naša stolnoteniska ekipa u sastavu Fran Ćurić, Ivan Repić i Dario Pem-per osvojila je prvo mjesto na župa-nijskom natjecanju osnovnih ško-la i  predstavljat će našu županiju na poluzavršnom natjecanju skupine Sjever  koje će se održati 28.2.2013. godine u Varaždinskoj županiji.



Prvo rukometno zlato u povijesti škole

Dana 8. ožujka u Novigradu podravskom u OŠ 

Prof. Blaž Mađer odigrano je regionalno prven-

stvo u rukometu na kojem su učestvovale pobjed-

ničke ekipe :
Varaždinske županije: II OŠ Varaždin iz Varaždina 

Međimurske županije: OŠ Prelog iz Preloga

Koprivničko-križevačke županije: OŠ Braća Radić  iz 

Koprivnice
Virovitičko-podravske županije: OŠ Josipa Kozarca 

Slatina
Naša školska ekipa pobijedila je na natjecanju i 

prvi se put u povijesti naše škole plasirala na dr-

žavno prvenstvo u rukometu.

 U polufinalnoj utakmici pobijedili smo Koprivnicu 

rezultatom 21-12, a u finalnoj utakmici nadvladali 

smo Varaždin rezultatom 22-12, u utakmici u kojoj 

smo imali brojne ozljede, krvave glave i dresove, 

ali odlučili smo da nema predaje i da našoj školi 

donesemo nikad dočekani naslov u rukometu.

Za ovu pobjedu nagrađeni smo velikim zlatnim pe-

harom i plasmanom na državno prvenstvo, na koje 

sudjeluju najboljih  6 ekipa od svih OŠ u državi.

Za našu školu nastupili su: David Ivanković, Dani-

jel Čakanić, Igor Venus, Patrik Fotez, Borna Ču-

rić, David Rakitničan, Ivan Ivanović, Matija Lisinski, 

Mihael Pravda, Fran Čurić, Tin Ostrošić, Domagoj 

Nemet, Filip Mataija i Matej Knapić. Bio je prisutan 

i naš povrijeđeni pivot Martin Lukac, a voditelj je 

učitelj Matija Hamelec.

SPORTSKA NATJECANJA



ANTONIO SUTRA „KREĆE“,
NOGOMETNO TO JE VEČE.
TURNIR TRAJE…
ONI SU JAKI,
NISMO NI MI BILO KAKVI!
I DVORANA PUNA VRVI,
OPET  ĆEMO  BITI  PRVI.

ANTONIO  KOKOŠKA

BORNA MI JE IME,
ONDA IDE PREZIME.
RAZRED MI JE 1.C .
NASTAVU JA VOLIM 
A, ODMOR NAJVIŠE.

BORNA PERIĆ

ROKO JE DJEČAK PRAVI.
ON VOLI IGRU NA TRAVI.
KADA U IGRI PROĐE DAN
ON ZASPI UMORAN.

ROKO MILKOVIĆ

SLAVEN JE MOJE IME.
LAKO SE PAMTI.
AKO STE ZABORAVILI,
VESELJAK SAM PRAVI.
E, TU ŠALE NEMA,
NESTAŠKO SAM MAMIN MALI.

SLAVEN  MINAUF

TVRDOGLAVA I
ENERGIČNA U SVEMU.
UREDNA  KAD ŽELI,
TUŽNA, PONEKAD.
AKTIVNA KAD SE RAZVESELI.

TEUTA BIŠĆAN 

TVRD KAO STIJENA.
VOLI  JESTI VOĆE.
RADI PUNO.
KAMIONIMA SE  IGRA.
OD ŽIVOTINJA VOLI TIGRA.

TVRTKO  KOLARIĆ

DOMINIK  MI JE IME,
OBOŽAVAM  SMIŠLJATI  IGRE.
MISLIM, MISLIM CIJELI DAN…
IGRU SAM SMISLIO,
NEKA SE ZOVE LEGO NINJAGO.
IGRA MI JE ZABAVNA .
KAKO LI SAM SADA SRETAN !

DOMINIK  GAĆA

FIN I PRISTOJAN ŽELIM BITI,
RODITELJE SLUŠATI, DOBRO RADITI.
ALI,  I  NAPRAVITI NEŠTO LUDO…
NA NAJVEĆE ĆU SE POPETI BRDO!

FRAN  KOVAČ

 IMA JEDAN DJEČAK,
AKO MU NE ZNATE IME
NE PRESKAČITE STIHOVE…

KAROL MI JE DRUGO IME
A, VRBASLIJA PREZIME.
RADOSTAN SAM ŠKOLARAC  PRAVI,
OBOŽAVAM SE IGRATI,
LIJEPO MI JE U ŠKOLI.

IAN KAROL VRBASLIJA

IVAN JE LIJEPO IME.
VOLIMO  GA SVI.
AKO NISTE ZNALI,
NAJBOLJI SAM, VJERUJTE MI.

IVAN KNEŽEVIĆ

KOLIKO JE SNIJEGA PALO?!
AJMO, DJECO VAN!
TAMO IMA MALO BRDO,
JURE SAONICE KAO SAN!
AJMO, DJECO VAN!

KATJA STOPONJA

LANA MI JE IME,
ANĐEO SAM MALI.
NAJBOLJE SAM DIJETE 
AKO NISTE ZNALI.

LANA PRISELAC

LARA VOLI SNIJEG
AKO ZABIJELI DOLINU I BRIJEG.
RUKAVICE I KAPU SPREMA
ALI, SNIJEGA NEMA.

LARA KIZIVAT

NAUČIO SAM SLOVA SVA
I  NAPISAO IME.
KAD ČITAŠ
OKOMITO 
LIJEPO JE.
A, JA SE PONOSIM NJIME.

NIKOLA DUJAK



Moje selo u jesen

Jesen je stigla u moje selo. Prolila je 
žutu, smeđu i crvenu boju. Jutarnje 
magle selo sakrivaju kao da je u obla-
cima. Iza tmurnih oblaka probija se 
zraka sunca da bi svojom svjetlošću 
obasjala moje selo. Kišne kapi natapaju 
tek pooranu zemlju, a drveće je ostalo 
bez lišća. Vjetar ga raznosi na sve stra-
ne. Dok gledam svoje selo vidim da 
se polako sprema na počinak. Usko-
ro će bijela zima pokucati na vrata.

Ana Kunštek, 4. r.
PŠ Donji Meljani

Moja soba

Ima jedan kutak u mom stanu
Gdje je jako prometno i noću i danju.
Sve je puno šarenih boja
kao u trgovini kreča i kolora.
Tu boravimo ja i moja braća,
a navrate i prijatelji na
obilje maminih kolača.
U njemu se nalaze tri
lijepa kreveta,
poput tri djeteta.
Na podu je često stotine 
igračaka,
pa tada soba bude prava.
A mama kad uđe
odmah je zaboli glava.
To je moja soba,
moj kutak mili
dođite i vi ako
niste bili!

Gabriela Hodak, 4. r.
PŠ Donji Meljani

Školjka

Jutro je. Hodam uz more i ugledam 
školjku. Uzmem je u ruku, a iz nje pro-
govori djevojčica. 
Vikala je: upomoć! Upomoć! Onda je 
rekla da odem do jednog otoka gdje su 
bile vile. Kupio sam čamac i putovao 
sam samo dva dana. Imao sam mnogo 
hrane. Kada sam došao, vile su rekle 
da odem u jedan toranj gdje je bio zli 
čarobnjak. Nisam imao bijelog konja i 
nisam imao oklop, ali vile su mi po-
mogle. Na bijelom konju sam došao 
do tornja i ubio sam čarobnjaka. Na-
šao sam čaroban prah i odnio ih vila-
ma. Vile su uzele malo čarobnog praha 
i stavile na školjku. 
Iz školjke je izašla djevojčica. Bila je 
lijepa kao princeza. Vile su nam stvo-
rile: dvorac, stražu, sluge… Vjenčali 
smo se i živjeli sretno do kraja našeg 
života.

Tihomir Vorcinger
4.r., PŠ Kozice

Učiteljica: Jasna Štimac

TIŠINA CARUJE NAD ŠUMOM 
ZIMI
Sad je jesen. Šušti sve i sve viče. Zima 
ide, zima dolazi. Zima skakuće mirno 
do nas dok nas ne obuzda silna tiši-
na. A zimzelenoj šumi svega je dosta, 
samo iščekiva svoju haljinicu i da za-
vlada tišina nad šumom. Od silne vike 
čuje se udarac o zemlju. Sada je dosta! 
Reče pobijeljela zima. Stišaj orkestar 
i zbor! Stišaj vjetar i šumove grozne!  
Sve se stiša i stade pozorno slušati. Idi-
te! Svatko svojim putem!. Neka ptice 
odlete, neka šumove proizvede samo 
snijeg i neka tišina caruje nad šumom, 
zimi. I odjednom, obuzda tišina sve i 
bude sve onako kako reče stara zima.       

KARLA BENIJA, 4.a

ORAŠASTI SAN

Zima je. U svojoj duplji spava vjeverica 
i sanja skakanje sa grana i tisuće oraha. 
Sanja orah u svakom kutu, umjesto kiše 
da padaju po putu. Orah drvo, orah 
trava, orah kuća, orah vreća, orah cijela 
sreća, orah cvijet, ma orah cijeli svijet!                                                                                                                    
Sve je bilo orahovo ili orašasto, 
oraščićavo i orahićavo. San joj je bio 
orašast! Vjeverica probudila se bila, 
tad u prah pretvori se sve što je snila. 
Tužna baš i nije bila jer zima je tek 
počela, još ni pola sna nije prosnula. 
Ali, kako je gladna bila u spremište je 
zavirila i jedan slasni oraščić pojela.

KARLA BENIJA, 4.a

PROLJEĆE SANJA SVOJE
RADOSTI

Proljeće sanja proljetne radost,                                                                                                  
cvijećem i drvećem ukraša svoje 
mladosti.
Laste se sa puta vraćaju 
i duge priče skraćuju.                                                                            
Nigdje nije ljepše biti nego u prirodi 
pjevati.      

NIKOLINA KRUPNICKI, 4.a

PRAVI PRIJATELJ

Pravi prijatelj bi ti dao 
ruku kada si tužan                                                                                                           
i kada ti netko govori da si ružan.
Pravi prijatelj bi za tebe učino sve,                                                                                                                        
išao s tobom čak i do Moskve!
Pravi prijatelj bi te razveselio                                                                                                                        
i zadaću ti napisao. 
Nikad ne odbacuj pravog prijatelja                                                                                                                       
jer ćeš izgubiti svog najboljeg bran-
itelja! 

BARBARA JUKIĆ, 4.a



Pjesma za Baloga

Za Zvonimira,
što ovakve pjesme
djeci dariva.

I ja ti pjesmu
šaljem
i novu rimu dajem.

Jedna je pjesma
drukčija od druge,
to poručuju
i zebrine pruge.

Adam Ivanković, 4.b

Pjesma o flomasteru

Flomaster uvijek
govori na engleskom
da je „master“.

Bolji je id bojice,
boji se vodice.
Ne trebaš ga šiljiti
ili piliti.

Kad se smoči
on pisati
neće moći.

Dragan Brajković, 4.b
Karlo Vuković, 4.b

Bijela ruža

Šumski put preplavila kristalna 
bjelina,
a stabla skriva šumska tamnina.
Dok šuma svoju sliku riše,
blaga tišina grane njiše.
U šumi ni jedne stope,
jer ona svoj mir i tajnovitost pruža,
nježna, kao bijela ruža.

(Angela Mikić, Sonja Prebeg  4.c.)

Svi oblakovi snovi

Ploveć nebom,
oblak sanja
ptice između
gustog granja.

Sanja, plovi
da na rijeci
ribe lovi.

Sanja nebeske
prelijepe labudice.
Sanja jelene i srne,
bijele i crne.
Sanja on
o maloj Mari
slatkoj, nevinoj
bubamari.

Sanja da u
predstavi glumi
da igra
gumi-gumi.

Sanja on i
rudnik zlata,
čist, bez blata.

Ima on snova
puno,
alergičan je na
ovcino runo.

Voli on
oblačicu jednu
malu, slatku
Klaru vrijednu.

Helena Gerenčir, 4.b

Zima je

U svojoj duplji spava
vjeverica i sanja.
Lješnjake slatke, 
orahe glatke.

Pahulje bijele
prekrile joj dom.
Od snijega se
ne vidi krov.

Na grani vrabac
pjesmom je budi.
   Ona govori:
   ZIMA JE…
Pustite ne ljudi!

Zimski san je sladak
naspavati se moram.
Još ove noći
zatvorit ću oči.

Juraj Želežić, 4.b

DAN

Što je radio DAN
Kada mu je bio ROĐENDAN?
RAZDANIO se, prošetao se,
Pa postao GLADAN.
Tada je ugledao sladoled 
ČOKOLADAN
I jako HLADAN!
Pojeo ga je sam! 
Ubrzo ga je uhvatio san…
I tako je završio još jedan njegov 
ROĐENDAN!

Skupni rad 4.c razreda
Laura Vučeta, Ivana Vida, Dajana 

Škrnički, Luka Šimara i Iskra Maravić



Iznenađenje

            Listopad je stigao brzim vla-
kom. Drveće je sašilo svoju zlat-
nu odoru. Listovi pokušavaju 
poletjeti, ali uvijek padnu na tlo. 
Tako, gledajući lišće, žabac 
odluči iznenaditi žabicu. 
Počistit će žabičinu tratinu!
Žabica je, također, željela iznena-
diti žapca.Tako, oboje odu u 
spremište po grablje. Žabac se upu-
ti žabičinoj kući, a žabica žapčevoj.

            Žabac je, poput vjetra, odska-
kutao kroz šumu da ga žabica ne 
opazi. Žabica se kao mačka prošuljala 
kroz travu. Žabac je stigao žabičinoj 
kući. Odmah se prihvatio posla. Pje-
vao je i grabljao lišće koje je spavalo na 
travnjaku. Žabica se, također, prim-
ila posla. Žabičin travnjak je ubrzo 
blistao kao najsjajniji dan. I žabica 
se potrudila – pa oboje krenu kući.
Putem je žabac čuo čudne zvukove, 
kao da se netko oblizuje. Grm, koji je 
bio pokraj njega, kao da je počeo ple-
sati. Žabac je osjećao nelagodu. Kad, 
ono, iz grma iskoči žabica! Žapcu 
padne kamen sa srca. No, nije se 
trebao prerano veseliti jer je  ubrzo iz 
grma izletjela opaka ptica sa dugim 
kljunom kao Pinokio! Bila je to roda 
letačica i grofica cijele šume. Ovaj put 
se i žabica preplašila. Roda kljunom 
zgrabi žapca, a žabica se uspaniči…

            No, žabica je znala kako će riješiti 
stvar. Pozvala je svoga prijatelja rodana. 
Roda je odmah ispustila žapca i počela 
se udvarati rodanu. Žabac je zagr-
lio žabicu. Oko njih su iskrile iskre…
Puhnuo je vjetar i raspuhao lišće. 
Žabac i žabica su znali da sutra 
moraju očistiti livadu- svatko svo-
ju. No, te su večeri mirno zaspali.

Sonja Prebeg, 3. c  

Jesen dolazi

Jesen nam dolazi.
Dani su sve kraći.
Sunce će sve brže
Za oblake zaći.

Kiša će zamijeniti
Ljetne vrućine,
A mi ćemo biti
Razočarani time.

Angela Mikić,3.c

Moja domovina

Jedan pozlaćeni cvijet,
uljepšao je cijeli svijet.

Žabe veselo krekeću,
a rode sretno klepeću.

Trava šumno šuška,
dok pas za kostima njuška.

Grički top glasno puca,
a ljudima srce ponosno kuca.

Zvona zvone,
a djeca jedu bombone.

Sve to ... i još mnogo više,
moja je domovina Hrvatska!

Skupni rad učenika 4.c razreda:
Borna, Luka, Mateo i Mate

S moga prozora

                 Na prvome katu škole nalazi se moja 
učionica. U njoj je prostrani prozor.

                 Gledam kako breza u  svo-
joj žutoj jesenskoj haljini lagano pleše. 
Vjetar pravi frizure drveću kao frizer 
u svome salonu. Ljudi, zamotani u 
kapute, podsjećaju me na užurbane 
mraviće. Sunce  je utonulo u san. Obla-
ci su odjenuli svoje bijele veste. Auto-
mobili prolaze kao vagoni na dugom 
vlaku. Magla se širi po gradu kao gusti 
dim. Zgrade su se skupile poput ježića.

                 Uskoro moram ići kući. 
Prozoru će, u kasnoj noći i u tami, 
društvo praviti zvijezde i svi-
jetliti kao male svijeće na nebu.

Iskra Maravić,3.c 

Zimski dan

Motiv bijeli zima riše,
Pada snijeg i hladne kiše.

Hrast kitnjak stoji, diše…
Šume su sve tiše i tiše...

Jela usred šumarka stoji,
pahulje tužno broji !

Sve je pusto. U tišini.
To su zimske loše čini !

Gabrijel Matovina i Nikola Zorko, 4.c
















